[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

MOÇÃO nº 29/2025
Moção de Congratulações e Louvor ao senhor Rene Piccoli.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Anderson Cuco, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado , requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor ao senhor Rene Piccoli, com o seguinte teor:
Venho por meio desta, fazer o reconhecimento do valoroso trabalho desempenhado por servidores públicos que dedicam sua vida ao serviço da comunidade, apresento o Senhor René Piccoli, servidor público municipal que, após 42 anos de serviços prestados com dedicação e compromisso, se aposentou, deixando um legado de trabalho exemplar à nossa cidade e à coletividade.

René Piccoli, ao longo de sua carreira, demonstrou não apenas competência técnica, mas também um profundo compromisso com o bem-estar da população. Sua trajetória, marcada pela seriedade, respeito e zelo com os cidadãos, faz dele um exemplo de servidor público dedicado, que sempre esteve à disposição para contribuir com o crescimento e o desenvolvimento de nosso município.

JUSTIFICATIVA

Neste momento de sua aposentadoria, é justo que esta Casa Legislativa preste uma singela homenagem ao Senhor René, reconhecendo sua valiosa contribuição para a melhoria da administração pública e para a qualidade de vida de nossos munícipes.
Uruguaiana, 06 de fevereiro de 1905.
Vereador Anderson Cuco
Bancada Progressistas
Destinatário: RENE PICCOLI
Endereço: IRIS VALLS, 1371 BELA VISTA
xxx/cmu/gabXXX